UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQLKKT-QLDN Gia Lai, ngày     tháng 8 năm 2020

V/v triển khai các Quyết định của Ban chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch Covid-19, tuyên truyền cài

đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone - Khẩu trang

điện tử và phổ biến Thông tư số 27/2019/TT-

BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp tại Khu công nghiệp Trà Đa;

     - Các doanh nghiệp tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh.

Ban Quản lý Khu kinh tế nhận được Công văn số 1461/SYT-NVY ngày

03/8/2020 của Sở  Y tế về việc triển khai các Quyết định của Ban chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 1054/STTTT-CNTT ngày 03/8/2020

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền cài đặt và sử dụng ứng

dụng phát hiện tiếp xúc gần trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và Công văn

số 689/SKHCN-CCTĐC ngày 03/8/2020 của Sở Khoa học và công nghệ về việc

phổ biến Thông tư số 27/2019/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các doanh nghiệp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn và vận động nhân viên, người lao

động cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone trên thiết bị di động. Đồng thời, thực

hiện phổ biến và vận động người thân sử dụng smartphone cài đặt Bluezone theo

địa chỉ: http://www.bluezone.gov.vn; đồng thời khai báo y tế thường xuyên trên

ứng dụng NCOVI hoặc trang thông tin điện tử https://tokhaiyte.vn.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các chỉ đạo của Ban Chỉ đạo quốc gia về

phòng, chống Covid-19 và các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại doanh

nghiệp theo các Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch

Covid-19 tại các Quyết định gửi kèm theo Công văn số 1461/SYT-NVY ngày

03/8/2020 của Sở Y tế về việc triển khai các Quyết định của Ban chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19 trên Website của Ban Quản lý Khu kinh tế:

http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?

3. Nghiên cứu thực hiện Thông tư số 27/2019/TT-BKHCN về viêc̣ quy định

chi tiết thi hành một số điều Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 và

Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ về Giải thưởng chất

lượng quốc gia. Thông tư này có hiệu lực từ ngày 01/8/2020, hướng dẫn một số nội

http://www.bluezone.gov.vn/
https://tokhaiyte.vn/
http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?http://bqlkkt.gialai.gov.vn/article/phong-chong-dich-benh-covid19-ncov.html?%20

dung về tiêu chí, thang điểm xét thưởng, hệ thống tổ chức hoạt động, xét tặng Giải

thưởng quốc gia và đề cử tham gia Giải thưởng chất lượng quốc tế Châu Á Thái

Bình Dương (GPEA).

Đề nghị các doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trang Web BQLKKT (đăng tin);

- Lưu VT, Phòng QLDN (02).

 KT. TRƯỞNG BAN

 PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đăng Khoa

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-04T17:00:46+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-04T17:00:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-04T17:01:01+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-04T17:01:10+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!